CIDADE DE

SÃO PAULO
SAÚDE

TERMO ADITIVO 170/2023-SMS.G

DO CONTRATO DE GESTÃO N R002/2014-SMS.G

PROCESSO: 2014-0.035.603-9

SEI 6018.2023/0114581-8

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE

SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA

DE SAÚDE CAPELA DO SOCORRO

OBJETO DO ADITAMENTO: UtiIizaço de saldo de rendimento bancário para

aquisição de compressor para a AMA/UBS Jardim Mima e

UPA Dona Maria Antonieta Ferreira de Barros para o mês

de dezembro de 2023.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE

SUL, com sede na Avenida Giovanni Gronchi, 7143 - 79 e 8 andares, Vila Andrade,

neste ato representado pelo Coordenador de Saúde, MARCELO DELL'AQUILA

GONÇALVES, brasileiro, casado, portador do RG n9 11.581.223-4, inscrito no

CPF/MF n9 126.297.518-21, e de outro lado, a ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA -

ASF, qualificada como Organização Social no Município de So Paulo nos autos do

processo administrativo n° 2007-0.163.150-0 (Certificado de Qualificaço n° 013), com

CNPJ/MF 68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob n2 945106 com endereço na

Praça Marechal Cordeiro de Farias, 45/65, Higienópolis, So Paulo/SP, CEP. 01244-050,

e com Estatuto arquivado no 79 Cartório de Registro Civil de Pessoa Jurídica de So Paulo

- SP neste ato representada por seus procuradores MARIA EUGENIA FERNANDES

PEDROSO DE LIMA, brasileira, casada, médica portadora da cédula de identidade RG n9

6.706.300 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n9 063.075.788/74, residente e domiciliada,

nesta capital, e MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS, brasileira, casada, enfermeira,

portadora da cédula de identidade RG n9 10.969.704-2 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob

n2 015.347.328/29, residente e domiciliada, nesta Capital, doravante denominada

CONTRATADA, tendo
ennvta

o que dispõe a Lei Federal n9 8.080, de 19 de setembro

MPERNANDESSAUDEDAAMILIA ORG

1 icampossaudedlamiIia org
Assinodo

b9ac 77ed100b380e Para conflrmar as assinat 1 br/vericar
n .1 I t f MD AA ?/fll Ar r)

/0

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

CIDADE DE

SÃO PAULO
SAÚDE

de 1990, a Lei Municipal n 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentação,

bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal n2 8.666 de 21 de junho

de 1993, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO

N2 R002/2014 - SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Utilização de saldo rendimento bancário para aquisição de compressor para a

AMA/UBS Jardim Mima e UPA Dona Maria Antonieta Ferreira de Barros para o mês

de dezembro de 2023, no valor de R$ 22.180,00 (vinte e dois mil, cento e oitenta

reais), conforme cronograma:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO -

dez/23 TOTAL

INVESTIMENTO R$ 22.180,00 R$ 22.180,00

TOTAL R$ 22.180,00 R$ 22.180,00

CLÁUSULA SEGUNDA

Pelo presente, aquisição de compressor:

s' 01 compressor para AMA/UBS Jardim Mima

7 01 compressor para UPA Dona Maria Antonieta Ferreira de Barros

CLÁUSULA TERCEIRA

Anexo VI - Plano Orçamentário de Custeio consolidado e por unidade

MFERNANDESSAUDEDAMLIA ORG

Assinado

s

D4Sign

icarrpos8'snudedatarnhlia.org

Assinado

V

D4Sign

LI

D4Sign c6ba6061-2flc 4ef3-b9ae-77ed100b380e - Para conÍ!rmar as assinaturas acesse https I/secure d4sign (am br/venficar

cjn,.,ln I rnni MD flfl.ifl1 A,+ iflO

CIDADE DE

SAO PAULO
SAÚDE

CLÁUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n R002/2014 -

SMS.G. E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 04 (quatro) vias

de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com

as testemunhas assinado.

So Paulo, 29 de dezembrojde W23.

JBQ4t DLL'AQUILA GONÇALVES

COcRDE1'/AORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

MFrRNANDEs@sAuDEDAAMILIA ORG / icarnpossaudedatan'iija or

Assinado
Assinado

IL
««

H '

flAÇi,n II
_____________________________________________

!. LI fl

MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA MAFu1A ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

STS

,
Q.

A'
TESTEMUNHAS

136i 03&?_

e,°

Nome/RG:

Siomara dos Santos Oflveira

RF. 625.601.5/2
COREN SP: 42.646

D4Sign c6ba6061-2flc-4013-b9ae-lledloob38oe - Para confirmar as assinaturas acesso https://sccureõ4sign com.br/venficar
fl,u-u.mnt, ecind, ni ,nnj.-mnf. ,nnfnrn, MD Afl.)/fl1 A.+ iflO F.

x912281
Linha

CDADE DE

SÃO PAULO
-

SAÚDE

ANEXO VI- PLANO ORCAMENTÁRIO - CONSOLIDADO

ANEXO VI - PI.ANO ORÇAMENTÁRIO - R002/2014 CAPELA DO SOCORRO

UNIDADE: AMA/UBS JARDIM MIRNA e UPA DONA MARIA ANTONIETA
_____________

DESCRIÇÃO dez/23 TOTAL

01. Pessoal e Reflexo
____________ ________________

01.01- Remuneraço de Pessoal
_____________ _________________

01.02 - Benefícios
______________ ___________________

01.03- Encargos e Contribuições
_____________

_________________

01.04- Outras Despesas de Pessoal
_____________ _________________

02. Materiais de Consumo
____________ ________________

02.02 - Gases Medicinais
_____________ _________________

02.04- Material de Escritório
______________ ___________________

02.11 - Material de Manutenço Equipamento Assistencial
_____________ _________________

02.12 - Material de Manutenço Equipamento Administrativo
_____________ _________________

02.13 - Material de Manutençao Predial
_____________ _________________

02.99 Outros materiais de consumo
_________________

03. MaterIal de Consumo Assistencial

_____________

_____________ _________________

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos
____________ ________________

03.02 - Produtos Médicos e Enfermagem Diversos
____________

________________

04. ServIços Terceirizados
______________ ___________________

04.02 - Assessoria e Consultoria
_____________ _________________

04.03- Serviços, Programas e Aplicativos de Informática
_____________ _________________

04.17- Manutenção de Equipamentos Assistenciais
_____________ _________________

04.18- Locaço de Equipamentos Médicos
_____________ _________________

04.19- Locaçao de imóveis
_____________

_________________

04.20- Locaçâo de Equipamentos Administrativos
_________________

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos

_____________

_____________ _________________

04.22 - Água
____________ ________________

04.23 - Energia
_____________ _________________

04.24- Telefonia
_____________ _________________

04.25- Gás
____________ ________________

04.99- Outros Serviços de Terceiros
_________________

INVESTIMENTO

_____________

R$ 22.180,00 R$ 22.180,00

06,01 REFORMA
____________ ________________

07.01 EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS R$ 22.180,00 R$ 22.180,00

07.02 EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVO
___________ _______________

TOTAL CUSTEIO R$ 22.180,00 R$ 22.180,00

ANEXO VI - PLANO ORÇAMENTÁRIO - POR UNIDADE

UNIDADES dez/23 TOTAL

AMA/UBS Jardim Mima R$ 12.490,00 R$ 12.490,00

UPA Dona Maria Antonieta Ferreira de Barros R$ 9.690,00 R$ 9.690,00

TOTAL R$ 22.180,00 R$ 22.180,00

MRNANDESSAUOEOAJAMILIA ORG

campos@sauciedatsrnIia oqj

Assinado
Assinado

E D4Sign
D4Sign

D4Sign 6ba6061-2flc-4ef3-b9ae-77ed100b380e - Para confirmar as assinaturas acesse httpsi/secure d4sign com br/vorificar

flne,,n-iantn ,ccinadn alol'rnn.ran,onto rnnfnrn,n MD flfl.Ifl1 Art • flO fl

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

D4Sign Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de January de 2024, 10:58:36

TA 170 23 COMPRESSOSRES UPA MARIA ANT E AMA MIRNA -

SALDO pdf
Código do documento c6ba6061-2f1c-4ef3-b9ae-77ed100b380e

Assinaturas

Maria Isabel Ribeiro De Campos
icampos@saudedafamilia.org
Assinou

Maria Eugenia Fernandes Pedroso de Lima

k mfernandes@saudedafamilia.org
Assinou

Eventos do documento

02 Jan 2024, 11:04:42

Documento c6ba6061-2flc-4ef3-b9ae-77ed100b380e criado por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR

(443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbcd48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM:
2024-01-02T11:04:42-03:00

L!1

4-/ 4/(iøi

02 Jan 2024, 11:28:07

Assinaturas iniciadas por GABRI ELA lAVARES DE AGUIAR (443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbcd48). Email:

gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM: 2024-01-02T11:28:07-03:00

02 Jan 2024, 13:20:14

MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS Assinou (27c017cf-3399-4f99-b0e7-acb3cc37d659) - Email:

icampos@saudedafamilia.org - IP: 189.98.245.19 (ip-189-98-245-19.user.vivozap.com.br porta: 25364) -

Geolocalização: -23.554413 -46.6647511 - Documento de identificação informado: 015.347.328-29 - DATE_ATOM:
2024-01-02T13:20:14-03:00

02 Jan 2024, 18:41:20

MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA Assinou (294705d7-b55c-4a0f-algb-491d73ed1a9d) - Email:

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG - IP: 131.196.79.102 (131.196.79.102 porta: 63730) - Documento de

identificação informado: 063.075.788-74 - DATE_ATOM: 2024-01-02118:41:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5603b1289b1de8d4d3bbb5cd4b49909880e870d04564961efba3aa7b097b107f

Esse log pertence única sivamente aos documentos de HASH acima

x912281
Linha

x912281
Linha

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

D4Sign Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
-

Certificado de assinaturas gerado em 03 de January de 2024, 10:58:36

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign